
SERVICIO  DE    IMPUESTOS   INTERNOS 
DIRECCION REGIONAL METROPOLITANA 
SANTIAGO ORIENTE  
PETICIONES ADMINISTRATIVAS 
UNIDAD DE ÑUÑOA 
VAR   938 / 2010 
 
 
                                                    
 
                    CELIA ROSA  PALACIOS NUÑEZ 
                                                         
                                                                              DENIEGA PETICION QUE INDICA 
 
 
                                                                              ÑUÑOA, 30-07-2010 
 
                                                                               
                                                                              RES. EX. Nº   7509   / 
   
  
  VISTOS: 
 
  La presentación de 27/05/2010, de doña CELIA 
ROSA PALACIOS NUÑEZ, RUT. Nº XXX, con domicilio para estos efectos en Avda Marathon  Nº 
5127, Dpto. 63, comuna Macul, mediante la cual solicita autorización para rebajar en la 
contabilidad la perdida total de las mercaderías   ocurrida a causa del terremoto del 27/05/2010, en 
su negocio de Boutique y cafetería, ubicada en esa fecha en la ciudad de Talca.    
 
                                                                             Con lo relacionado, y   
 
                                                                             CONSIDERANDO: 
 
 1º Que, mediante Notificación Nº 0541809 de 
21/06/2010, notificada por carta certificada, se requirió a la contribuyente para que presentara el 
29.06.2010, Libros de Contabilidad con anotaciones al día, Control de existencias  o inventarios y 
la documentación tributaria de respaldo, antecedentes necesarios para resolver su petición. 
 
  2º Que, habiendo transcurrido en exceso el plazo 
estipulado sin que la contribuyente haya presentado los antecedentes solicitados, se considera 
pertinente no dar lugar a su petición. 
 
      VISTOS, además lo dispuesto en el Art. 6º letra B) 
Nº 5 del Código Tributario. .  
 
                                                                             
       SE RESUELVE: 
 
                                                                           
                  NO HA LUGAR A LO SOLICITADO    
 
                                                                             ANOTESE, COMUNIQUESE Y NOTIFIQUESE  
                                       
                                    
 
 
 
                                                                           BERNARDO SEAMAN GONZALEZ 
          DIRECTOR REGIONAL 

              


